

Trwają egzaminy wstępne
na szczecińskie uczelnie

Dodatkowy nabór kandydatów do Wyższej Szkoły Morskiej



JUŻ OD PONIEDZIAŁKU 2 bm. trwają w wyższych uczelniach Szczecina egzaminy wstępne do dnia dzisiejszego pisemne, następnie kandydaci przystąpią do egzaminów ustnych. Wyjątkiem jest Wyższa Szkoła Morska, w której do dnia 29 zakończono egzaminowanie kandydatów. Jak podaje nam sekretarz Uczelnianej Komisji Egzaminacyjnej, mgr Jan Borguński, przeregaminowano ogółem 369 kandydatów na oba wydziały uczelni, która dysponuje 240 miejscami. Mimo to niski stopień przygotowania, jaki wykazywali młodzi przy egzaminie na Wydział Nawigacyjny sprawił, że około 50 proc. zdających odpadło i aktualnie notuje się nieobór 65 osób. Uczelniana Komisja Rekrutacyjna zwróciła się więc do resortu z wnioskiem o przeprowadzenie dodatkowej rekrutacji na ten wydział.

W AKADEMII PÓLNICZEJ egzaminy wstępne trwać będą do 7 bm. Ogółem przystąpiło do nich 812 kandydatów na 435 miejsc, którymi dysponuje uczelnia; na jedno miejsce przypada więc 1,9 kandydata. Największym powodzeniem cieszy się tu Wydział Rolniczy, na który zgłosiło się 371 chętnych.

W Wyższej Szkole Nauzycielskiej na 395 miejsce zgłosiło się 635 dziewcząt i chłopców, przy czym notujemy największe zainteresowanie Wydziałem Humanistycznym, a jego ramach filologia polska (167 kandydatów na 50 miejsc), kierunek studiów pn. „Zajęcia projektowania technicznego” wykazuje ogromny niedobór chętnych, na 60 miejsc przypada tu bowiem jedynie 24 zgłoszeń.

W KRÓTKCE poinformujemy o przebiegu egzaminów wstępnych w Pomorskiej Akademii Medycznej oraz w Politechnice Szczecińskiej. (Up.)

JAK na razie wszystko
idzie dobrze... (CAF)

„Gołąb contra poczta 1973”

Wyniki i wnioski

ZABAWA na kanikule, jaką „Express Wieczorny” wspólnie z „Kurierem” zorganizowały pod hasłem „Gołąb contra poczta 1973” zakończyła się. Wprawdzie jeden z dziesięciu listów kontrolnych, wysłany drogą normalną, a nie „pod szczególnym nadzorem poczty”, jest jeszcze w drodze, ale możemy już podsumować, tym razem na poważnie całą akcję.

117 dni na tratwie

NOWY JORK PAP. W środę w wybrzeżu meksykańskich w pobliżu Acapulco statek rybacki uratował dwoje rozbitków, którzy spędzili 117 dni w morzu dryfując na maleńskiej tratwie otrzymanej przez amerykańską straż wybrzeża, uratowanym okazali się obywatele brytyjscy; 41-letni Michael Dingley i jego 32-letnia żona, których statek zatonił 4 marca na wodach w pobliżu wybrzeży Ekwadoru, z czego by wynikało, że tratwa dryfowała na dystansie około 1 200 mil.

TOKIO. W czwartek nad ranem według czasu warszawskiego centralne i północno-wschodnie rejony Japonii nawidziło trzęsienie ziemi. Natężenie wstrząsów wyniosło 3 stopnie na japońskiej skali siłowności. Brak dotychczas doniesień o stratach.

LIMA. Rzecznik gabinetu prezydenta Chile poinformował, że prezydent Allende przesunął na ewentualne utworzenie nowego rządu.

LONDYN. W północnej Irlandii doszło w środę do gwałtownych troychnych incydentów w Belfastie i Londonderry. 7 osób zostało ciężko rannych.

Dziś 12 stron

**Kurier
Szczeciński**

Nr 156 (8950) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Trzeci dzień doniosłych obrad w Helsinkach

Dobry początek Radziecki projekt deklaracji o podstawach bezpieczeństwa europejskiego

HELSINKI PAP. Dziś o godzinie 9, rozpoczął się w stoicy fińskiej trzeci dzień obrad konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie. Przemówienia mają wygłosić m. in. amerykański sekretarz stanu William Rogers, szef dyplomacji brytyjskiej Alec Douglas-Home i prawdopodobnie minister spraw granicznych Austrii Rudolf Kirchschlaeger.

W ŚRODĘ kontynuowana była debata generalna. Przemawia li ministrowie spraw granicznych: NRD — Otto Winzer, NRF — Walter Scheel, Luksemburgia — Gaston Thorn, Norwegia —

Daffin Vaarvik, Francji — Michel Jobert, Kanady — Mitchell Sharp, Rumunii — George Mavrococu, Bulgarii — Petyr Madenow, Portugalii — Rui Patrio i Czechosłowacji — Bohuslaw Chajoupek. Na sesji popołudniowej przewodniczył polski minister spraw granicznych Stefan Olszowski, podczas przed południem obradom przewodniczył minister spraw granicznych Bulgarii Petyr Madenow.

MINISTER Winzer podkreślił znaczenie układów zawartych przez ZSRR, Polskę, CSRS i NRD z Niemiecką Republiką Federalną, stwierdzając, że układy te pomogły wszystkim państwom w torowaniu drogi do spotkania w Helsinkach. Zapowiedział, że NRD wspólnie z Węgrami przedstawi projekt dotyczący problemów współpracy gospodarczej.

MINISTER Scheel, nawigując do wyżej wymienionych układów stwierdził, że mają one wspólną podstawę, gdyż za punkt wyjściowy przyjmują rzeczywistą sytuację na naszym kontynencie. Przypomniał, że NRF w zawartych przez siebie układach zobowiązała się, że nie będzie próbowała zmieniać siłą istniejących granic.

(Dokończenie na str. 3)

Węgorze z Francji w naszych wodach

OD POCZĄTKU bieżącego roku Państwowe Gospodarstwa Rybackie zwiększyły stopień zarzybienia rzek i jezior województwa szczecińskiego. W związku z tym zwiększono przede wszystkim import narybku węgorza tzw. „monte” z Francji, który trafia do tamtejszych rzek.

Akweny naszego województwa wzbogaciły się łącznie o 1,5 tony tego narybku. Dodajmy jeszcze, że 1 kg zawiera aż 2,5 tys. sztuk węgorzyków. Niestety, po kilku latach wiek dożyły osiąga zaledwie 5 proc. narybku.

Jak zapewnia PGR, akwenty wodne Szczecińskiego będą systematycznie zarzybane co roku tak znacznymi partiami węgorza.

Ponad 1 milion młodej sieli i sielawy wpuszczono także do największych jezior — Ińska, Miedwia i Myśliborskiego. Warto przy tym podkreślić, że jest to pierwsze letnie zarzybienie tymi gatunkami ryb naszych jezior. (awa)

Kurierem z wybrzeża W słońcu

NIEBO bez jednej chmurki i do pogardzenia w urlopowym temperaturą utrzymująca się od bilansie. Nic więc dziwnego, że wielu dni na górnym poziomie termometrów — to pozycje nie

Gwałtowne burze we Francji i Meksyku

PARYŻ PAP. W środę nad francuskim miastem Saint-Brieux przeszła gwałtowna burza, która trwała 3 godziny. Wskutek silnej ulewy ulice przemieniły się w błotnistą potok. Nurt wócy porwał 50 samochodów, uszkodził liczne domy mieszkalne, przerwał linie telefoniczne. Podczas burzy zginęły dwie osoby, a 8 zostało rannych.

Gwałtowna burza była przyćmiana 3 dni temu przez gwałtowny meksykańskiego miasta Leon, położonego w odległości 300 km na północny zachód od stoicy kraju. Jak wynika z pierwszych informacji, około 40 tys. mieszkańców Leon pozbawionych zostało dachu nad głową.

W tych sprzyjających bliędnym rozleniwieniu warunkach, mamusia skłonne są zapominać o „drobnym przychwyku”. Dobry ludzie przyprowadzają więc do kierownika ekipy ratunkowej około 30 dzieciaków dziennie. (Dokończenie na str. 2)

Wiadomości K dnia

WIEDEŃ. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin zakoczy dzisiaj 4-dniową oficjalną wizytę w Austrii. Zapowiedziano ogłoszenie wspólnego komunikatu po zakończeniu rozmów polityczno-gospodarczych.

LIMA. Rzecznik gabinetu prezydenta Chile poinformował, że prezydent Allende przesunął na ewentualne utworzenie nowego rządu.

LONDYN. W północnej Irlandii doszło w środę do gwałtownych troychnych incydentów w Belfastie i Londonderry. 7 osób zostało ciężko rannych.

Dziś 12 stron

DZIS w numerze: **Czas konkretnych działań** **Jak sprostać „turystycznej fali”?** **Czarne msze na Anholt**

Egz. obow. Reg. 88 / 73

PKP
ODDZIAŁ ZABEZPIECZENIA RUCHU I ŁĄCZNOŚCI
W SZCZECINIE

ogłasza zapisy uczniów-chłopców
do Zasadniczej Szkoły Zawodowej na rok szkolny 1973/74

w zawodzie:
ELEKTROMECHANIK ZABEZPIECZENIA
RUCHU KOLEJOWEGO

Wymagany wiek kandydata — 15—18 lat.
Okres nauki — 3 lata.

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie winni zgłaszać się osobiście w Oddziale Zabezpieczenia Ruchu i Łączności w Szczecinie ul. 3 Maja nr 19/20 pokój nr 50 gmach DOKP.

Wynagrodzenie miesięczne:
w I roku nauki — 150 zł
w II roku nauki — 320 zł
w III roku nauki — 640 zł

Swiadczenia branżowe:
— zniżka kolejowa 80 proc.
— 12 biletów wolnej jazdy
— bezpłatna opieka lekarska
— po pół roku bezpłatne umundurowanie służbowe
— po roku deputat opalowy lub ekwiwalent pieniężny w wysokości 165,00 zł miesięcznie.

Po ukończeniu nauki i złożeniu egzaminu ścisłego absolwentom gwarantuje się zatrudnienie na terenie węzła PKP Szczecin, oraz na linii: Szczecin — Trzebież Szcz., Szczecin — Gryfino, Szczecin — Stargard Szcz., Szczecin — Goleniów. Bliższych informacji w sprawie naboru do ZSZ udzielają zainteresowanym spoza Szczecina zawiadowcy Odcinków Zabezpieczenia Ruchu w Stargardzie Szcz., Choszczynie i Goleniowie.

2909-K

ZAKŁAD REMONTOWY PRZY DZBM POGODNO
w Szczecinie ul. Twardowskiego 18, tel. 476-51

wykonuje
w ramach usług dla ludności następujące

roboty ogólnobudowlane i instalacyjne

- roboty malarskie w tym malowanie elewacji farbami emulsyjnymi
- roboty stolarskie w tym bramy do garaży
- roboty cieślarskie w tym posadzki z tworzyw sztucznych
- roboty zdrużiskie
- instalacje, wodociągowe, kanalizacyjne i gazowe w tym montaż kompl. urządzeń łazienkowych, kuchennych oraz rozdział instalacji gazowej
- instalacje centralnego ogrzewania w tym naprawa łącznie z wymianą kotłów, grzejników, boilerów na ciepłą wodę oraz wykonanie nowych instalacji etażowych
- roboty ślusarskie — ogrodzenia posesji, bramy, furtki, balustrady itp. wraz z montażem
- urządzanie przydomowych terenów zieleni jak: kopanie, sianie trawy, sadzenie kwiatów w tym róże i krzewy ozdobne — przyjmujemy również zlecenia na stałą konserwację.

2491-K

SPRZEDAŻ

ŁÓDZ „Bambino” silnik „Wietlerok 12” lub 1042 „BM” — sprzedam, piłnie, Wiadomość: St. Kuzna, tel. 392-774. 8283-G

MOTOCYKL SHL 175, typ MO6U — sprzedam, Cena 3 300. Rosenbergow 19, po godz. 15. 8205-G

MOTOCYKL marki Awo-Simson — sprzedam, ul. Palmowa 24/1. 8338-G

KANAPOTAPCZAN 2-osobowy, jasny — sprzedam, Klonowicka 16-c-9, godz. 16. 8232-G

SILNIK Mercedesa 180D wraz ze skrzynią biegów — sprzedam, Gryfino, Szczecińska 13. 8236-G

KOMARA w dobrym stanie, tanio sprzedam, Asnyka 19-1. 8327-G

SYRENKĘ 103 w dobrym stanie — sprzedam, ul. Dabrowskiego 20-12. 8334-G

WÓZEK głęboki, prod. NRD — sprzedam, tel. 72-710. 8343-G

SUNAKA — sprzedam, tel. 27-373, po godz. 17. 8344-G

WÓZEK inwalidzki, korbowy — sprzedam, Wiadomość: Szczecin, ul. Milczarska 36-3. 8347-G

UŻYWANY wózek uniwersalny — sprzedam, Cena 850 zł. Grudziądzka 2/1. 8351-G

7-MIESIĘCZNEGO owczarka niemieckiego — sprzedam, ul. Olsztyńska 2. 8353-G

DACHÓWKĘ cementową, łatę dachową i belki dachowe — sprzedam tanio, Wiadomość: Bydowce, ul. Srebrna 28. 8358-G

SYRENE 104, sprzedam okazyjnie, Szczecin, Dabrowski 18-7. 8384-G

ZŁUKA — sprzedam, Dabie, Portowa 7. 8388-G

STOPER, tanio sprzedam. Oferty: Biuro Ogłoszeń pod 8396. 8393-G

SKRZYNIĘ biegów do Taunusa 12 m — sprzedam, Budziszynska 21-a-11. 8311-G

WÓZEK dziecięcy gietkowy — sprzedam, ul. Pocztowa 3-a-4. 8441-G

WÓZEK tanio sprzedam, Wiadomość: Jana Kazimierza 15-9, od godz. 15. 8451-G

WARSZAWĘ 223, rok prod. 1972 — sprzedam, Nowogard tel. 602. 8455-G

ANGIELSKIE longplaye stereo, pop music — sprzedam, Szymanowskiego 7-4. 8474-G

SYRENE 102 — sprzedam, Wiadomość: Kadłubka 18-a — warsztat. 8479-G

WÓZEK głęboki, sprzedam, tel. 435-71. 8487-G

ŁÓDZ żaglowa z silnikiem i wyposażeniem — sprzedam, Emilii Piłater 8-12. 8498-G

KALKULATOR elektonowy japoński — sprzedam, tel. 73-853. 8501-G

MOTOCYKL marki Galezia — sprzedam, Santocka 1b/1. 8502-G

TELEWIZOR kolorowy Rubin 707p na gwarancji — sprzedam, Ogładę po godz. 15, ul. Świątowa 83-6. 8509-G

WSS restauracja „Pionier”

kał. I w Goleniowie
ul. Jedności Narodowej 4

zaprasza

od dnia 1 lipca br. na codzienne
WYSTĘPY KABARETOWE

od godz. 20 do 2
z wyjątkiem poniedziałków.

Ceny posiłków własnej produkcji wg
kat. II. 2946-K



ZAKŁADY WYTWORCZO-USLUGOWE PRZEMYSŁU TERENOWEGO „TERUS”
w Szczecinie, pl. Zwycięstwa 1

zawiadamiają

O OTWARCIU GARAZY

w podziemiach budynku przy pl. Zwycięstwa 1 tel. 34-812 (wjazd od ul. Kaszubskiej).

Opłaty za garażowanie:

w okresie do 6 godzin — 10,— zł
w okresie do 12 godzin — 20,— zł
w okresie do 24 godzin — 30,— zł
w okresie 1 miesiąca — 650,— zł

Szczegółowych informacji o warunkach najmu dla osób prywatnych udziela Dział Usług i Produkcji tel. 426-21 wew. 27 codziennie w godzinach od 7—15.

2941-K

WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY
oraz
SPÓŁDZIELNIA PRACY ROBOT BUDOWLANYCH „SPOJNIA”
w Szczecinie

ogłasza zapisy chłopców w wieku 16—18 lat do OCHOTNICZEGO HUFCY PRACY (dachodzącego), przuczającego w zawodach:

- ◆ murarz,
- ◆ tynkarz,
- ◆ cieśla,
- ◆ brukarz,
- ◆ ślusarz,
- ◆ dekarz,
- ◆ malarz,
- ◆ stolarz

Stawka miesięczna w okresie przyuczenia wynosi 600 zł, a także odzież ochronna i inne świadczenia przysługujące pracownikom budownictwa. Po 9-miesięcznym okresie przyuczenia wynagrodzenie wg stawek akordowych obowiązujących w budownictwie.

Zgłoszenia przyjmuje Wojewódzka Komenda OHP, Szczecin, ul. Ogińskiego 16/17 tel. 229-19

3008-K

OWCZARKA alzackiego, czarnego 10-miesięcznego oraz kajak Salamandra sprzedam, Szczecin, ul. Szymanowskiego 14-1. 8518-G

TRABANTA 601, sprzedam, tel. 368-50. 8546-G

TRÓJKOŁOWIEC, sprzedam, Mieszka I 23-4. 8555-G

SKUTER Vespa, sprzedam, Cena 6 000 zł. Zapasowy silnik, tel. 311-59. 8556-G

MOTOROWER Jawa 555 sprzedam, Dzwonić tel. 883-84. 8569-G

FIDELKI brązowe, miniaturowe do sprzedania. Ul. Oliwkowa 40-2 (Osiedle Komuny Paryskiej). 8584-G

SZAFKĘ grającą, 100 płyt, marki Warlitzer — sprzedam, Tel. 728-32. 8589-G

SKRZYNIĘ biegów do Opla i maszyny do pisania Consul 1518 — sprzedam, tel. 82-22-55. 8609-G

PIESKI rasy pekinijskiej, sprzedam, Szczecin (WySPA Pucka), ul. Kanalarwa 28. 8615-G

OCTAVIE SUPER sprzedam, Kijewo, Lilia 4. 8631-G

GRZEJNIKI do centralnego ogrzewania (blaszane — 30 żeberek) — sprzedam, Wiadomość: Felczaka 12A-3, codziennie popołudniowo. 8646-G

SZCZENIĘTA cocker spaniel, sprzedam, Szczecin, ul. Grzegorzowa z Sannoka 76, po godz. 16. 8651-G

LADNY, głęboki wózek prod. NRD, sprzedam, Bartłockiego 45. 8673-G

BRZWI lewy i lewy biotnik do Warszawy, silnik Trabanta 600 do remontu oraz motocykl Panonia — sprzedam, Wiadomość: Lenartowicza 2-7. 8674-G

FIŁOBENDRONA, różę chińska, dywan chodnikowy 2,50 x 1,50, sprzedam, Rosenbergow 62-3. 8679-G

FIDELKI czarne, sprzedam, tel. 388-49. 8688-G

ZGUBIONO legitymację służbowa wydana przez Wydział Rolnictwa Prez. WRN na nazwisko Henryk Wisniewski. 8846-G

ZGUBIONO legitymację studencką Politechniki Szczecińskiej na nazwisko Barbara Anna Cupała. 8844-G

DNIA 27 czerwca wieczorem w Policach na osiedlu wyfrunca niebieska papuzka. Znalazcę prosimy o zwrot za wynagrodzeniem: Jezierzy, Police, Rew. Październikowej 22. 8836-G

ZGINAŁ ciemnoniebieski wózek. Ostrzeżeniem: Mieszka I 96-6, tel. 889-34. 8834-G

ZGUBIONO przepustkę Stoczni „Warskiego” na nazwisko Zygryd Zak. 8833-G

ładne, estetyczne, poszukiwane pamiątki

do nabycia w nowym sklepie
WP „ARGED”

w Szczecinie, przy placu Zwycięstwa 1

Wszystkich bardzo zapraszamy!



SKRADZIONO przepustkę stoczniową na nazwisko Zenon Chwastowski. 8924-G

ZGUBIONO przepustkę portową na nazwisko Franciszek Buczkowski. 8726-G

MATRYMONIALNE
KAWALER spokojny, lat 32 pozna pannę lat 30 o dobrym charakterze. Cel matrymonialny. Oferty: Biuro Ogłoszeń Szczecin 688.

Pracownicy poszukiwani

Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Lekkich „Keranzyl” Szczecin-Pionia w Budowie, ul. Tartaczna tel. 62-408 zatrudni zaraz pracowników do obsługi maszyny urządzeń technologicznych, operatorów stacji maszyn, palacza kotłów wysokopięcnych, laboranta, kierowników wywrotek, st. magazyniera. Informacji udziela Dział Kadry tel. 62.408. 2942-K

Ufff... jak gorąco!



(Foto - Z. Jodkowski)

Szczecin w lipcowym skwarze

Stońce jak pod zwrotnikiem

A WIĘC UPALY — nadal nie ustępują. Wszystkim marzy się piaszczysta plaża, chłodne fale Bałtyku. Ale nie wszyscy mogli wyjechać...

O „Uśmiechu“ bez uśmiechu

OD LAT narzekamy, że trzeba miejsc w kawiarniach jest stanowczo za mało. Uśladają się na to rownież szczecińscy gastronomicy. Tymczasem — jakże często nie potrafimy właściwie i bez reszty wykorzystać lokale, które posiadamy. Najbardziej jaskrawym tego przykładem jest uruchomiona niedawno kawiarnia „USMIECH” przy pl. Zwycięstwa.

Przed wejściem do zakładu znajduje się sporej wielkości taras, na którym ustawiono zaledwie 2 lub 3 stoliki. Przed kilkoma dniami grupa niedoświadczonych konsumentów usiłowano namówić kelnerkę by na tarasie usztywnić kilka krzeseł, których brakowało przy stoliku. Mimo nalegań i tłumaczeń, że we wnętrzu lokalu usztywnienie miejsc są zajęte, a stoliki na tarasie jest nie wykorszy stany — stanowczo odmówiła.

Wydaje się, nieco dziwne, że konsumenci podpowiadając muszą fachowcom, jak zwiększyć liczbę miejsc w kawiarniach. A dzieł jest jeszcze bardziej, że rad tych skrzętnie nie potrafią lub nie chcą. Uwagi te dedykujemy dyrektorowi Oddziału Restauracji i Kawiarni WPG w Śródmieściu, że przekonał WPG w przedłużeniu, iż taras zakładu wypełnić stolikami można i należy. (zdan)

— TROCHE zawita niefortuna informacja o zamknięciu basenu — mówi kierownik p. Wisniewski. — Na szczęście przez klub zdecydował, że nie można pozabawiać szczecińskich kąpielisk, nawet na kilka dni. Zmieniono więc plan i nasz basen jest teraz czynny do godz. 17. Dopiero potem będą trenowali pływacy.

W UPALNA środę do Szczecina zawitały liczne wycieczki. Na parking Dworca Morskiego widzieliśmy autokary z rejestracją NRD. Były też autobusy z woj. koszalińskiego, wrocławskiego, poznańskiego, z Białej Podlaskiej i Wierzbicy w woj. kieleckim.

Mimo skwaru letającego się z nieba, mimo zapałania do białości chodników, życie w Szczecinie toczyło się pracowniczo, normalnie. Wszyscy tylko narzekali na... upał.

(Jas, zdan)

„Bałtyk” na wystawach

Zwyciężyła plastyczka z „Merino”

DZIŚ o godzinie 10 ogłoszone zostały wyniki konkursu na najbardziej atrakcyjną wystawę sklepową związaną tematycznie z Dniami Morza. Jak wiadomo — jego organizatorami byli: Wydział Handlu i Usług Pryzdyum MRN oraz Wydział Kultury Prez. WRN.

PIERWSZĄ nagrodę przyznano Bożenie Małz, autorce wystawy sklepu „Merino”, drugie — Kazimierz Kocorowski za witrę placiówką WSS „Spolem” z tkaninami przy Pl. Zwycięstwa, trzecie — Jadwige Latosiwicz za okno wystawowe „Roksyani”. Ponadto 3 dekoratorów otrzymali wyróżnienia: Andrzej Karmieł (sklep obuwieny nr 3 przy al. Wojska Polskiego), Mirosław Lis („Lochów” przy al. Wyzwolenia), Teresa Smorąg („Moda Polska”) i Zdzisław Konopnicki („Apollo” przy al. Wyzwolenia).

ZWYCIĘZCY konkursu otrzymali dziś rano nagrody. (zdan)

Z uporem maniaka...

PRZED kilkoma miesiącami zakład handlowy WSP otrzymał zlecenie do pakowania warzyw i owoców w tzw. folie termokurczliwe. Największą zaletą wspomnianego nowum jest to, że przechowywane w wspomnianej folii produkty przez długi czas nie tracą na wyglądzie i świeżości.

Przed kilkoma miesiącami krytykowaliśmy zakład handlowy WSP za to, że w folie pakuje jedynie po marażu i ośrodki a zatem towary nie psują się zbyt szybko. Domagaliśmy się, by w tym bardzo praktycznym tworzywie sprzedawane były także inne warzywa, ot choćby marchew, umyte rzodkiewki, wloszczyzna itp. Jednakże: my swoje, a handlowcy swoje...

Obecnie przesłano pakować w folie pomarańcze, lecz nadal zawiązywać w nich ogórki. Natomiast czereśnie, truskawki, kalafiora, zieloną natkę, szpinak, młody marchewki i podobne warzywa lub owoce szybko tracące na świeżości... sprzedaje się po staremu czyli tradycyjnie zwany „luzem”, bez opakowania.

Interesuje nas niezmiernie: dlaczego? (zdan)

Autobusy na Dziewoklicz

W CELU poprawienia mieszkańcom Szczecina warunków dojazdu do plaży Dziewoklicz, od piątku 6 bm, do końca sierpnia br. w ciepłe i słoneczne dni, w dniach w godz. między 8 a 20 autobusy linii nr 70 będą kursowały według zmienionego rozkładu jazdy do Dziewoklicz, częstotliwość kursów: co 23 minuty w godz. od 8 do 13, co 14 min. w godz. od 13 do 17, co 23 min. w godz. od 17 do 20. W pozostałych godzinach oraz dni poniedziałkowe, autobusy tej linii będą kursowały według dotychczasowego rozkładu jazdy, na trasie ul. Heyki — ul. Kukurwa.

Na Pogodnie i w Śródmieściu

Chwasty olok róż

W UBIEGŁYM tygodniu odbyła się lustracja dzielnic: Pogodnie i Śródmieście. Jej zadaniem było przeprowadzenie kontroli czystości terenów wokół posesji, ulic, placów budów itp. W obydwoje uczestniczyli przedstawiciele DRN, MPO, pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej, Zarządu Gospodarki Terenami oraz funkcjonariusze MO.

Notatnik szczeciński

CYRK WIELKI gościł będzie w naszym mieście tylko do niedzieli, 8 lipca o godz. 15 i 19 odbędzie się dwa ostatnie przedstawienia przy ul. Zaleskiego.

ODCZYT pt. „Zadania planowe i realizacja budownictwa mieszkaniowego w Szczecinie” wygłosił Zbigniew Domiszczak, naczelnik Działu Inwestycji Narodowego Banku Polskiego, w piątek, 6 bm, o godz. 18 w siedzibie Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa przy al. Wojska Polskiego 99.

Kronika wypadków

WCZORAJ o godz. 6.35 na Al. Wojska Polskiego — skrzyżowanie z ul. Zaleskiego, samochód „Żuk” nr rej. MA 5432 zderzył w kierunku środka miasta, w czasie skręcania w ul. Zaleskiego zderzył się z taksówką m-ki „Wartburg” nr rej. MS 6513. Pasażerki taxi, Barbare W., która doznała obrażeń, skierowano do dyżurnego szpitala. Kilka godzin później na tymże skrzyżowaniu, taksówka m-ki „Fiat” nr rej. MS 6763, której kierowca usiłował wymusić pierwszeństwo przejazdu, zderzyła się z motorowerem, pasażerka motoroweru, Henryka F., jest ranna i przebywa w szpitalu.

NA STAKU PLO „Dziwożona” zacumowanym przy nabrzeżu Czestochowskiemu szczecińskiego portu, został wczoraj rano uderzony podczas pracy boksem w twarz członkiem załogi, Edmund G. Pierwszej pomocy udzielono rannemu w pogotowiu.

ZATRUDNIENI przy oczyszczaniu torów tramwajowych pracownik MPK, 26-letni Piotr P., został wczoraj rano przedpołudniowo potrącony przez tramwaj na ul. Hutniczej. Rannym zajął się dyżurny chirurg pogotowia.

W SWINOUJŚCIU wzbuchł wczoraj pożar na jednostce rybackiej „Gopło” należącej do PDDiUR „Odroda”. Od iskry aparatu spawalniczego spaliło się 2 m kw. podłogi w Kabinie. Straty — ok. 3 tys. zł. (ap)

szczęścianie wzięli sobie „do serca” porządkowe zalecenia. Nadal zdają się przypisywać wyjątkowego wprost nieuchlubia, o kilka metrów od serca miasta. I — o czym świadczy kolejna lustracja — nie brzydą było ich „szukać ze świecą”.

Na brudasów i nieuchlubów posyłać się mandaty. Miejsny nadziej, że odnośną one właściwy skutek. (bos)

Komunikaty MO

OSOBA, która w nocy z 15 na 16 czerwca br., około godz. 2, przy Moście Długim w Szczecinie została okradzona z zegarka i pieniędzy, proszona jest o zgłoszenie się w Komendzie Dzielnicy MO Szczecin-Śródmieście, al. Jedności Narodowej 37, pokój 27, w godz. 8-16.

WŁASCIWIEC bluzy zamkowej koloru brązowego, znalezionej 13 czerwca br. na ul. Świerczkowskiej, proszony jest o zgłoszenie się w Komendzie Dzielnicy MO Szczecin-Śródmieście, pokój nr 18, w godz. 8-16, celem odebrania zgub.

Lepiej kilka niż... wcale

Nowe telefony na postojach Ioxi

INFORMOWALISMY niedawno o wyznaczeniu w mieście ponad dwudziestu nowych postojów taksówek osobowych. Pasażerowie przyjęli te innowacje z zadowoleniem. Jednocześnie jednak pytają, kiedy na szczecińskich postojach taksówek przybędzie telefonów. Na razie można je policzyć na palcach jednej ręki.

Z INFORMACJI uzyskanych przez nas w Wojewódzkim Zrzeszeniu Prywatnego Handlu i Usług wynika, że kilka telefonów przybędzie na postojach już w najbliższych miesiącach. Zrzeczenie wystąpiło do Urzędu Telefonicznego Miejscowych o zainstalowanie w br. aparatów w siedmiu punktach miasta (takie są ponoc finansowe możliwości WZPHU). Dotychczas przyjęto zlecenie na założenie telefonów na trzech postojach: przy ul. Gorkiego, przy ul. Fryczkowskiej i w Dąbju (przy pomniku). UTM nie wyklucza też możliwości zaistnienia telefonów przy dwóch innych postojach m. in. przy ul. Zwycięstwa. Liczymy na to, że obie zainteresowane strony dopadają się do do zaistnienia aparatów w innych zaproponowanych miejscach. (lawo)